
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 총무과 ~ 민원봉사과

부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 원활한 행정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 14,316,235 13,499,726 816,509

국             14,356 14,356 0

시             83,875 83,875 0

구         14,218,004 13,401,495 816,509

지방행정 역량 강화 3,688,375 3,769,166 △80,791

시             42,720 42,720 0

구          3,645,655 3,726,446 △80,791

원활한 행정지원 473,245 475,945 △2,700

시             42,720 42,720 0

구            430,525 433,225 △2,700

구정운영 지원 94,265 101,965 △7,700

203 업무추진비 69,300 77,000 △7,700

03 시책추진업무추진비 69,300 77,000 △7,700

  1. 구정주요 시책업무추진                27,000             30,000          △3,000

  2. 일선행정 업무추진                27,000             30,000          △3,000

  3. 일선행정 업무활성화                10,800             12,000          △1,200

  4. 행정지원업무                 4,500              5,000            △500

  경정 27,000,000원

  경정 27,000,000원

  경정 10,800,000원

  경정 4,500,000원

민주평통협의회 지원 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  1. 민주평통협의회 운영 및 사업경비지원
                5,000                  0            5,000    5,000,000원*1식

활기찬 직장분위기 조성 745,404 697,195 48,209

인사관리 156,197 156,197 0

201 일반운영비 15,576 20,849 △5,273

02 공공운영비 1,800 7,073 △5,273

  (시설장비유지비)                 1,800              7,073          △5,273

    1. 퇴직자 등 인사자료전산화                     0              5,273          △5,273  경정 0원

403 자치단체등자본이전 5,273 0 5,273

02 공기관등에대한대행사업비 5,273 0 5,273

  1. 퇴직자 등 인사자료전산화
                5,273                  0            5,273    1,345원*980건*4면

직원 사기진작 589,207 540,998 48,209

201 일반운영비 6,620 2,060 4,560

01 사무관리비 6,620 2,060 4,560

  (일반수용비)                 6,620              2,060            4,560

    1. 퇴직공무원기념품                 6,240              1,680            4,560  경정 2,080,000원*3명

307 민간이전 564,587 520,938 43,649

05 민간위탁금 564,587 520,938 43,649

  1. 공무원자녀 및 본인 대여학자금(부담금)
              564,587            520,938           43,649    경정 564,587,000원
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부서: 총무과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 직원 능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직원 능력개발 226,470 376,470 △150,000

맞춤형TOP마인드 향상교육 0 60,000 △60,000

201 일반운영비 0 60,000 △60,000

01 사무관리비 0 60,000 △60,000

  (위탁교육비)                     0             60,000         △60,000

    1. TOP마인드 향상교육                     0             60,000         △60,000  경정 0원

해외 선진도시 견학 14,850 104,850 △90,000

202 여비 14,850 104,850 △90,000

04 국제화여비 14,850 104,850 △90,000

  1. 선진행정비교견학 해외연수                     0             60,000         △60,000

  2. 직원 해외배낭연수                     0             30,000         △30,000

  경정 0원

  경정 0원

상생의 노사운영 1,433,895 1,434,195 △300

노사업무 추진 4,200 4,500 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  1. 공무원노동조합 단체교섭업무추진비
                2,700              3,000            △300    경정 2,700,000원

청사 근무환경 개선 469,100 445,100 24,000

청사 유지보수 149,000 125,000 24,000

401 시설비및부대비 148,000 124,000 24,000

01 시설비 148,000 124,000 24,000

  1. 산불감시 공익근무요원 대기실설치
               24,000                  0           24,000    24,000,000원*1식

주민자치 기반 강화 2,790,129 2,056,629 733,500

국             14,356 14,356 0

시             41,155 41,155 0

구          2,734,618 2,001,118 733,500

주민편의 자치행정 운영 59,306 59,806 △500

국             14,356 14,356 0

구             44,950 45,450 △500

자매결연 자치단체간 교류활성화 31,400 31,900 △500

203 업무추진비 4,500 5,000 △500

03 시책추진업무추진비 4,500 5,000 △500

  1. 자매결연단체업무추진                 4,500              5,000            △500  경정 4,500,000원

구정 유관단체 지원 947,347 243,347 704,000

시             41,155 41,155 0

구            906,192 202,192 704,000

국민운동 단체지원 707,790 3,790 704,000

307 민간이전 4,000 0 4,000
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부서: 총무과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 구정 유관단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  1. 자유총연맹 독후감공모 호국도서 구입지원
                4,000                  0            4,000    4,000,000원

402 민간자본이전 700,000 0 700,000

01 민간자본보조 700,000 0 700,000

  1. 새마을회관매입               700,000                  0          700,000  700,000,000원

동 행정 지원 703,476 653,476 50,000

동청사 유지관리 545,000 515,000 30,000

401 시설비및부대비 45,000 15,000 30,000

01 시설비 45,000 15,000 30,000

  1. 동청사 시설보수 공사                40,000             10,000           30,000  경정 40,000,000원

행정동 분동 145,031 125,031 20,000

401 시설비및부대비 43,500 23,500 20,000

01 시설비 43,500 23,500 20,000

  1. 사무실 내부 인테리어 공사
               30,000             10,000           20,000    경정 30,000,000원

청사신축 1,080,000 1,100,000 △20,000

복합청사(동천동,보건지소) 건축 1,080,000 1,100,000 △20,000

401 시설비및부대비 1,080,000 1,100,000 △20,000

01 시설비 1,080,000 1,100,000 △20,000

  1. 복합청사건축             1,080,000          1,100,000         △20,000  경정 1,080,000,000원*1식

행정운영경비(총무과) 7,739,230 7,575,430 163,800

인력운영비 587,418 423,618 163,800

인력운영비 587,418 423,618 163,800

101 인건비 433,702 258,673 175,029

08 기타직보수 271,618 96,589 175,029

  (실무수습자)               175,029                  0          175,029

    1. 급여               150,410                  0          150,410

      가. 7급상당                12,633                  0           12,633

      나. 9급상당               137,777                  0          137,777

    2. 시간외근무수당                10,964                  0           10,964

      가. 7급상당                   895                  0              895

      나. 9급상당                10,069                  0           10,069

    3. 국민건강보험료                 4,099                  0            4,099

    4. 노인장기요양보험료                   196                  0              196

    5. 국민연금보험료                 7,262                  0            7,262

    6. 고용보험료                 2,098                  0            2,098

  1,052,700원*1명*12월

  820,100원*14명*12월

  7,457원*10시간*1명*12월

  5,993원*10시간*14명*12월

  161,374,000원*2.54%

  4,099,000원*4.78%

  161,374,000원*4.5%

  161,374,000원*1.3%

203 업무추진비 123,476 135,305 △11,829

01 기관운영업무추진비 92,070 102,300 △10,230
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1. 구청장                52,470             58,300          △5,830

  2. 부구청장                36,630             40,700          △4,070

  3. 총무국장                 2,970              3,300            △330

  경정 52,470,000원

  경정 36,630,000원

  경정 2,970,000원

02 정원가산업무추진비 27,032 30,035 △3,003

  1. 구청(523명)                27,032             30,035          △3,003

    가. 100명까지                 7,200              8,000            △800

    나. 101~300명                10,800             12,000          △1,200

    다. 301~600명                 9,032             10,035          △1,003

  경정 7,200,000원

  경정 10,800,000원

  경정 9,032,000원

04 부서운영업무추진비 4,374 2,970 1,404

  1. 부서운영업무추진비                 1,404                  0            1,404  경정 1,404,000원

204 직무수행경비 30,240 29,640 600

01 직책급업무수행경비 20,400 19,800 600

  1. 총무과장                   600                  0              600  100,000원*6월
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부서: 민원봉사과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 고객감동의 민원서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민원봉사과 211,169 172,446 38,723

주민 행정 편의 도모 127,586 90,273 37,313

고객감동의 민원서비스 제공 92,105 59,393 32,712

능동적인 민원처리제도 운영 35,846 29,886 5,960

201 일반운영비 33,886 29,886 4,000

01 사무관리비 31,486 27,486 4,000

  (운영수당)                     0                  0                0

  1. 민원실직원 친절교육 강사 수당
                4,000                  0            4,000    200,000원*20회

405 자산취득비 1,960 0 1,960

01 자산및물품취득비 1,960 0 1,960

  1. 비상호출시스템구축                 1,960                  0            1,960

    가. 비상호출버튼                   360                  0              360

    나. 비상호출알림판                 1,600                  0            1,600

  20,000원*18대

  200,000원*8대

무인민원발급기 관리 운영 43,969 17,217 26,752

201 일반운영비 18,969 17,217 1,752

02 공공운영비 12,024 10,272 1,752

  (공공요금및제세)                 4,176              2,424            1,752

    1. 무인민원발급기전용회선료
                4,176              2,424            1,752      경정 4,176,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  1. 무인민원발급기 구입(08년도분 시비20,000천
  원포함)                25,000                  0           25,000    25,000,000원*1대

여권발급 업무관리 35,481 30,880 4,601

여권발급 업무운영 35,481 30,880 4,601

201 일반운영비 20,837 15,936 4,901

01 사무관리비 16,737 14,136 2,601

  (일반수용비)                14,787             12,186            2,601

    1. 방문국가별 기초자료제공 운영비                 2,187                  0            2,187

      가. 복사용지                   587                  0              587

      나. 복사기토너                 1,600                  0            1,600

    2. 창봉투(여권만료사전통보용)
                  414                  0              414

  18,325원*4박스*8월

  200,000원*8개

      1,150건*45원*8개월

02 공공운영비 4,100 1,800 2,300

  (공공요금및제세)                     0                  0                0

  1. 여권만료일사전통보제 우편요금
                2,300                  0            2,300    1,150건*250원*8월

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300
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부서: 민원봉사과
정책: 주민 행정 편의 도모
단위: 여권발급 업무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1. 여권발급업무추진                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000

행정운영경비(민원봉사과) 83,583 82,173 1,410

인력운영비 28,483 27,073 1,410

인력운영비 28,483 27,073 1,410

203 업무추진비 3,780 2,970 810

04 부서운영업무추진비 3,780 2,970 810

  1. 부서운영업무추진비                   810                  0              810  810,000원

204 직무수행경비 1,200 600 600

01 직책급업무수행경비 1,200 600 600

  1. 민원봉사과장                   600                  0              600  600,000원
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부서: 세무1과
정책: 조세행정구현
단위: 자주재원확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무1과 552,394 553,970 △1,576

시              3,360 3,360 0

구            549,034 550,610 △1,576

조세행정구현 304,205 304,605 △400

시              3,360 3,360 0

구            300,845 301,245 △400

자주재원확보 304,205 304,605 △400

시              3,360 3,360 0

구            300,845 301,245 △400

납세편의시책 9,165 9,565 △400

203 업무추진비 3,600 4,000 △400

03 시책추진업무추진비 3,600 4,000 △400

  1.시책추진업무추진비                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

행정운영경비(세무1과) 248,189 249,365 △1,176

인력운영비 95,144 95,600 △456

인력운영비 95,144 95,600 △456

203 업무추진비 4,104 4,560 △456

04 부서운영업무추진비 4,104 4,560 △456

  1.부서운영업무추진비                 4,104              4,560            △456

    가.기본                 3,780              4,200            △420

    나.추가                   324                360             △36

  경정 3,780,000원

  경정 324,000원

기본경비 153,045 153,765 △720

기본경비 153,045 153,765 △720

201 일반운영비 66,405 67,125 △720

01 사무관리비 17,280 18,000 △720

  (일반운영비)                 6,480              7,200            △720

    1.관서운영비                 6,480              7,200            △720  경정 6,480,000원
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부서: 세무2과
정책: 세정업무 효율성 향상
단위: 지방세정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세무2과 546,011 547,587 △1,576

세정업무 효율성 향상 186,123 186,523 △400

지방세정운영 186,123 186,523 △400

세입징수관리 186,123 186,523 △400

203 업무추진비 3,600 4,000 △400

03 시책추진업무추진비 3,600 4,000 △400

  1.지방세증대활성화추진                 3,600              4,000            △400  경정 3,600,000원

행정운영경비(세무2과) 359,888 361,064 △1,176

인력운영비 95,972 96,428 △456

인력운영비 95,972 96,428 △456

203 업무추진비 4,104 4,560 △456

04 부서운영업무추진비 4,104 4,560 △456

  1.부서운영업무추진비                 4,104              4,560            △456

    가.기본                 3,780              4,200            △420

    나.초과                   324                360             △36

  경정 3,780,000원

  경정 324,000원

기본경비 263,916 264,636 △720

기본경비 263,916 264,636 △720

201 일반운영비 174,636 175,356 △720

01 사무관리비 24,937 25,657 △720

  (일반수용비)                14,137             14,857            △720

    1.관서운영비                 6,480              7,200            △720  경정 180,000원*36명

- 8 -



부서: 정보산업과
정책: 지역정보화 기반조성
단위: 정보화교육 및 지역정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보산업과 1,567,548 1,562,208 5,340

국             77,162 77,162 0

시             55,227 55,227 0

구          1,435,159 1,429,819 5,340

지역정보화 기반조성 1,236,309 1,230,109 6,200

국             77,162 77,162 0

구          1,159,147 1,152,947 6,200

정보화교육 및 지역정보화 추진 123,165 123,465 △300

지역정보화추진 3,260 3,560 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300

  1.정보화업무추진비                 2,700              3,000            △300  경정 2,700,000원

행정정보시스템운영 509,724 509,724 0

국             77,162 77,162 0

구            432,562 432,562 0

표준행정시스템 운영 106,681 106,681 0

201 일반운영비 54,181 106,681 △52,500

02 공공운영비 54,181 106,681 △52,500

  (시설장비유지보수비)                54,181            106,681         △52,500

    1.시군구행정정보시스템                19,024             21,524          △2,500

    2.공통기반시스템 유지보수비
               25,643             75,643         △50,000

  경정 19,024,000원

      경정 25,643,000원

403 자치단체등자본이전 52,500 0 52,500

02 공기관등에대한대행사업비 52,500 0 52,500

  1 시군구행정정보시스템                 2,500                  0            2,500

  2. 공통기반시스템 유지보수비                50,000                  0           50,000

  2,500,000원

  50,000,000원

정보통신 인프라 고도화 513,420 506,920 6,500

정보통신고도화 96,900 90,400 6,500

405 자산취득비 96,900 90,400 6,500

01 자산및물품취득비 96,900 90,400 6,500

  1. PC형 중계대 구입                 2,500                  0            2,500

  2. 디지털전화기 구매                 4,000                  0            4,000

  2,500,000*1대

  400,000*10대

행정운영경비(정보산업과) 95,229 96,089 △860

인력운영비 32,719 33,139 △420

인력운영비 32,719 33,139 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  1.부서운영업무추진비                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

기본경비 62,510 62,950 △440
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부서: 정보산업과
정책: 행정운영경비(정보산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 62,510 62,950 △440

201 일반운영비 10,710 11,150 △440

01 사무관리비 10,560 11,000 △440

  (일반운영비)                 3,960              4,400            △440

    1. 관서운영비                 3,960              4,400            △440  경정 3,960,000원
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